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Energy Plus Shpk Tirane

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010

Nr. ) Viti Ushtrimor
Ref. AKTIVET Shenime
pDec 31,2010 Dec 31,2009
| |Aktive Afatshkurtra
1|Mjetet Monelare 3 112,124,121 63,865
2| Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim - .
a)| Derivatet
i]| Aktivet e mhajtur per breghim
Totali 112,124,121 63,865
3| Aktive te tjera Finandiare afatshkurter
)| Liozari kerkesa te arketueshme 4 339736
k)| Liogari kerkesa te tjera te arketueshme 5 27,940,101 233,365
1| Instrumente te tiera borxhi
d)| Investime te tjera financiare
Totali 28,279,830 233,365
4|Inventari
a)| Lendet e para &
bj| Prodhim: ne proces
¢)| Produkte te gatshme
d}| Malira per rishitie
)| parapagesat per furnizime 4.163,160
) Totali 4163,100
5{aktive Binlogjike afatshkurier
5| Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shiyra 1,208,276 2,206,276
Total | Aktiveve Afatshkurtra 146,773,333 2,503,506
Il |Aktive Afatgjata
1|Investime finandare afatgjata
a)|Aksione dhe piesemarrie te tiera ne njesite kontroliuara
b} | Aksione dhe investime e tjera ne piesemarrie
c)|Aksione dhe letra te tiera me viere
¢)|Liczar: kerkese te arketusshme
Totali - -
Alctive Afatgjata Materiale
z)|Toka
)| Mdertesa (neto) A
cIimvizkineri dhe pajisie inefo) =
¢)|Akitive te tiera afatgiata materiele {neio) 7 305,425 316,263
Totali 305,425 316,263
3|Aktive Biologjike Afatgjate
4|Aktive Afatgjata Jomateriale
a)l|Emriimire
bi|shpenzimet e zhvillimit
c)| Alive te tiera afatgjata jomateriele
Totali
5|Kapitali aksionar i papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 152,529,928
Totali i Aktiveve Afatgjaia 152,835,353 316,263
TOTALI AKTIVEVE 299,608,686 2,819,769

Pusqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise




Energy Plus Shpk Tirane

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 (vazhdon)

Nr. . Viti Ushtrimor
Ref PASIVET DHE KAPITALI Shenime
i Dec 31,2010 Dec 31,2009
| |Pasivet Afatshkurta
1{Derivatet
2| Huamarrjet =
a)|Huate dhe obisgacionet afatshkurtra
b)|Kthimet/Ripagimet & huave afatgiata
c)|Bonao te konvertueshme
Totali =
3|Huate dhe parapagimet
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve & 162,962,555
k)| Te pagueshme ndai puncnjesve 152 B51 72,000
c}| Detyrimet tatimore =] G7.604 S0,128
c}|Huz te tjera 1,697,641
d)|Parapagimet e arketusshme ie
Totali 163,213,009 1,819,769
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurira 163,213,009 1,819,769
] Pasivet Afatgjata
1|Huate afatgjata 114,232,411 -
&)|Huz, bono dhe detyrime nga geraja financiare 114332411
b){Boneot e konvertueshme
Totali 116,232,411 -
2|Huamarrje te tjera afatgjata 21,540,122
3|Provizionet afatgjata
4|Grandet dhe te ardhura te shiyra
Pasive Totale afatgjata 135,772,533 -
Totali i pasiveve 298,985 543 1,818,769
Wl |Kapitali
1|Akisonet e pakices
2|Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3| Kapitali i aksionar 12 1,600,000 1,000,000
41Primi | aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit
6|Rezerva statutore
7|Rezerva ligiore
8|Rezerva te tjera i2
9|Fitimi i pashperndare
10|Fitimi {humbje) e vitit financiar 376,857
Totali | Kapitalit 623,145 1,000,00C
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 299,608,686 2,819,769

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise




Energy Plus Shpk Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010

VITI USHTRIMOR

Nr. Ref. Pershkrimi Shenime
Dec31,2010 Dec 31,2009
1 [Shitje neto i3 283,113
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 5,518,086 -
3 [Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Pproces | | =
4 |Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta
5 |Mallra, lendet e pera dhe sherbimet i4 59,333
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 15 4,288,680
7 |shpenzimet e personelit 1,761,307 "
a) Pagoat 1846638
b} |  Shpenzimet e sigurimeve shogerore 114668
¢) | Shpenzimet per personelin
8 |Amortizimi dhe Zhvleresimet 63,717
9 |Fitimi (humbija) nga veprimtarite e shfrytezimit 371,838 =
10 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontroiluara -
11 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga piesemarriet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare 16
3/a |Te ardhura/shpenzime finan, nga investime te tiera financiare
3/b  |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 14,236
3fc Fitimi dhe humbje nga kursi & kembimét 16,358
3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare | )
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financare 2,118 -
14 | Fitimi (humbia} para tatimit 373,957 -
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,800
15/a |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin e vitit ushirimor 17 2,800
15/b Zbritje te tiera
16 | Fitim (humbje) neto & vitit financiar 376,857 =

Piesa £ fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Piesa e fitimit nato per akisoneret e pakices

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasgyrat Financiare te Shogerise
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010

PASQYRA EFLUKSEVE MONETARE :
Periudha 1 janar 2008-31. Dhjetor 2009

Ne leke
Shenime 31.12.2010 31.12.2009

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -376,857
Rregullime per: o]
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH -2,900
Shpenzime per interesa te njichura ne PASH -14, 256
Te ardhura nga investimet e}
Shuma e zhvleresimit te kredive dhe paradhenieve (Liogarite o
arketueshme) o]
Shuma e zhvieresimit te aktiveve financiare O
Shuma e thvleresimit te AASH Materiale 241,563
Shuma e zhvieresimit te detyrimeve financiars 3]
Provizione te tiera o
Arimarie e shumave te zhvieresimit te kredive dhe paradhenisve o
iLiogari te arketueshme} o
Amortizimi § Aktiveve Afat giate 63,717
Te ardhura {Humbie} nga kembimet valutore 18,354
Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit -72,358
(Rritiel/renie e kerkesave te arketusshme -28,546,47 L
(Rritjielfrenie e tepricave te inventarit -4,163 180
(Rritie)/renie ne shpenzimet e shiyra G
Rritie/irenie) ne ilogarite e furnitoreve 162,562 555
Rritje/irenie} ne iiogarite e tjera te pagueshme -1,569,315
Rritie/renze ne parapagime te ardhura te shiyra ]
Interes i paguar 14,236
Tatim mbi fitimin & paguar 2,500
MM Neto nga aktivitet e shfry'tezirr_ﬁt : 129,128,446
Fluksi monetar nga veprimiaria e invesiimit e
MM te paguar farketuar per bierie shog.ie kontrolivara G
MM te arketuara per shitien shog.te kentroliuara o
Interes | arketuar o
Dividend f arketuar o]
Pagesa per hierie AAM -152,824 537G
Arketime nga shitia e AAM c
MM Neto nga aktivitetiiinvestimit 152,824,370
Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare c
Emetim 1 kapitalit aksioner 0
Emetim | aksione preferenciale 0
Pagesa e kostove te emetimit te kapi aksionar o
Te daia nga pakesimi | kapitaii aksioner 4]
Tetjera rivieresime kapitali o
Aritie pakesim 1 detyrimeve te ortakeve o
Rritje{ pakesim) | detyrimeve te qerase financiare o
Rritiefrenie ne llegarite e furnitoreve afat gjate o
iefrenie ne huamarrje afat giate 135,772,533
iefrenie ne Institucionet financiare afat giate 0
Dividende te pagueshem 0
MM Neto nga aktiviteti financiar 135,772,533
Diference konvertimi MM te mbaitura ne menedhe te hua: -15,354
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 112,060,256
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 63,865
Paraja dhe .e'kuiua!enteve te saj ne fund te vitit 112,124,121

Pasgyrat Financiare dubet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
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Energy Plus Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine

a. Te Pergjithshme

Shogeria “Energy Plus” Shpk Regjistruar ne OKR ne 28/07/2009. Veprimtara e saj rregullohet sipas
dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901 dt. 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare” si dhe te
ligjit Nr 9723 dt 03/05/2007 ,Per Qendren Kombetare te Regjistrimit.

“Energy Plus” Shpk eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Kapitali i shogerise “Energy Plus ” Shpk eshte 1,000,000 Leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale
10,000 Leke secila,

“Energy Plus ” sh.p.k ne krijimin e saj me date 28/07/2009 ka gene nje shogeri shgiptare me 4 ortak:
e Frigo Food Shpk (30%),
e Frigo Food Energy Invest Sh.a(50%),
e  Transplus Shpk (10%),
s AgiKons (10%)
Mbas dates 02/03/2010 eshte shogeri shqgipetare dy ortak :
1. Energy Development Group Shpk (60%) dhe
2. AgiKons (40%) .
Energy Development Group eshte e njejta firme me Firmen Frigo Food Energy Invest Sh.a e cila ka
ndryshuar vetem emrin por jo statusin Juridik.

Administrator | Shogerise eshte z. Sokol Megemeja
Selia e shogerise eshte ne adresen: Rruga e Elbasanit, Vila nr. 71, Tirane, Shqiperi.
Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatimeve te rrethit Tirane me NIPT K91928002U.

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte ndertimi mbi lumin Luma ne rrethin e Kuksit te Hidrocentralit
Pobreg, operim dhe transferim i hidrocentralit tek Autoriteti Kontraktues, duke perfshire financim,
ndertim, venien ne pune, prodhimin,furnizimin, trasmetimin, shperndarjen, eksportimin dhe shitjen e
energjise elektrike te perfitiuar. Aktiviteti i ndertimit dhe investimeve ne ndertimin e godinave me
karakter civil e industrial.

Aktiviteti | shogerise eshte parashikuar te jete pa nderprerje mbi 35 vjet.

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve
ge percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me te
dhenat e vitit ushtrimor.



Energy Plus Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

Ne kete kendveshtrim Diferencat e konvertimit aktive dhe pasive te vitit te meparshem jane kaluar ne
zerin e fitimeve te mbartura.

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vieresimi (cmuarja) eshte xxx dhe ne cdo
periudhe ge preket ne te ardhmen.

¢. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqgyrat
Pasgyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

d. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne
leke dhe ne monedha te huaja.

e. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vlereschen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus
humbjen nga zhvleresimi.

f. Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

g. Huate

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare jane te
vleresuara me koston e amortizuar. Interesat e perllogaritur jane njohur ne pasgyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve si dhe detyrim ne llogarine e interesave te perllogaritura.

h. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2010. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga
perkthimi njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vleren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me meonedhen vendase sipas te Bankes se
Shgiperise me 31.12.2010, ka gene respektivisht si me poshte:

2010
1 Euro 138.77
1 UsD 104.00

i. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto
perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar




Energy Plus Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vleresim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

j. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te
prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate
vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % Kisds llouaitias
2010 2009 s

Toka 0 0

Ndetime e instalime 5 )

Makineri e Paisje 20 20

MJ_EFE HANSROrt <t &0 Mbi vleren e mbetur te

Paisje zyre 20 20 AQT-ve

Paisje kompiuterike 25 25

Instrumenta dhe vegla pune 20 20

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.

k. Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te beht nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

I. Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e
mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje
ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), t&€ marra gjaté periudhés
kontabél, si rezultat i rrjedhé&s normale té& veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur
kéto pérfitime ekonomike ¢ojné né rritjen e kapitaleve te veta.

m. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te
Ardhurat ne Republiken e Shgiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te
pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do
rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10% kundrejt 20% te vitit te kaluar.



Energy Plus Shpk Tirane

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

n. Fondii pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per

sigurime shendetsore per

punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shaiperi. Kontributet, bazuar ne
pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe
shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione

shpenzime shendetesore.

3. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

Deposita ne banke e llogari te tjera

Para ne dore

4, Llogari kerkesa te arketueshme

dhe

Shuma e pasgyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise.

Kliente per shitje e sherbime

5. Tetjera Kerkesat per Arketim

Shteti TVSH e zbritshme
Shteti Tatim Fitimi
Personeli dhe persona

Te tjera Kerkesa

2010 2009
ALL 000 ALL 000
104,205
7,919
112,124 64
2010 2009
ALL 000 ALL 000
340
340
2010 2009
ALL ‘000 ALL ‘000
27,883
48
0
g

27,940
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Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale |

6. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

AANM) giate vitit ushtrimor jane pasgyruar ne tabelen e

meposhteme:
TANGIBLE
Pershkrimi Toka Instmeny Mobulje orendi P‘:|5|e_ Te tjera AdSELS TOTAL
e yeqla pune kompjuterike IN
| PROGRESS
Bilancii Cefies 91012010 AOT Vlera Brml ¥ i M6 \ 68,700 6203
Bilincii Celjes 01412010 Amortiz Akumy + \
[Bilancii Celjes 101,200 Provizione | + :
BilainciiCelies (1412010 Vlera neto ¥ B,000 241563 68,700 16,263
Hyrjet 2010 Vierabto | + g0 | 114400 s | 1526m3%
Daljet 2010 Vieeabrto. Lo [ st 2L T
Riklasifikim i Aktiveve s T Loy 0 VA
Provizionet + B
Amiortizini | Vitit Ushtrimor + 1,200 32083 15938 14 436
ki ¢ Amortzinit
1Rima;iee Provizioneve o Amm—1 U ————e e Sl
RiklastikimiAmortizimeve L Abrdae
Bilanci i Mbylfjes 11122010 AOT VieraBruto | 00 ATE M 114400 12| tmszoa | | 153,362,196
Bilanci | Wbylljes 31.12.2010 Amortiz Akumul 1,200 12,083 15,418 S I | P, 83,17
Bilancii Mbylljes 31.12.2010 Provizione :
IBilﬂmi iWbylljes 1422010 Vieraneto 1800 10T 93,462 59,246 | 152,520,028 152,835,353

Shogeria eshte ne proces investimi per

e Kuksit.

Furnitoret

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:

Furnitore per fatura te pranuara

Personeli

Shuma prej 153 mije leke perfageson det

papaguara te muajit dhjetor 2010.

ndertimin e Hidrocentralit Pobreg mbi lumin Luma ne rrethin

2010 2009
ALL ‘000 ALL 000
162,963
162,963

yrimin e shogerise ndaj punonjesve te saj per pagat e
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

9. Detyrime Tatimore

2010 2009
ALL ‘000 ALL ‘000
Shteti Tatim te Ardhurat Personale 27
Shteti Tatim Fitimi
Sigurimet Shogerore 71
Shteti Tatim ne Burim
98
10. Huamarrje te tjera afatgjata
2010 2009
ALL ‘000 ALL ‘000
Kredia ne euro 114,232
114,232

Ortake

Shogeria ka marre hua ndaj ortakeve me gellim te financimit te investimeve si edhe per mbulimin e
nevojave per kapital punues. Per keto hua nuk jane llogaritur apo paguar interesa.

11. Kapitali

a. Kapitali i nenshkruar

Gjate vitit 2010 nuk ka pasur ndryshime ne vleren e kapitalit themeltar te shogerise por ka patur
ndryshime ne perberjen dhe strukturen e ortakeve si me poshte :

“Energy Plus ” sh.p.k ne krijimin e saj me date 28/07/2009 ka gene nje shogeri shgiptare me 4 ortak :
e  Frigo Food Shpk (30%),
e Frigo Food Energy Invest Sh.a(50%],
e Transplus Shpk (10%),
e AgiKons (10%)
Mbas dates 02/03/201C eshte shoqeri shqipetare dy ortak :
3. Energy Development Group Shpk (60%) dhe
4, AgiKons (40%) .
Energy Development Group eshte e njejta firme me Firmen Frigo Food Energy Invest Sh.a e cila ka
ndryshuar vetem emrin por jo statusin Juridik.
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12. Te Ardhurat

13.

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2010 paragqitet si me poshte:

Shitjet Neto

Nga shitja e mallrave

Nga kryerja e sherbimeve

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Prodhim i aktiveve afatgjata

Shpenzimet

2010 2009
ALL 000 ALL ‘000
283
283
2010 2009
ALL 000 ALL ‘000
5,518
5,518

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2010 paragitet si me poshte :

Mallrat, Lendet e para dhe sherbimet

Kosto e Materialeve ndihmese
Kosto e Mallrave te Shitura

14. Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Taksa te ndryshme lokale
Mirembajtje riparime
Shpenzime noteriale
Qera Zyre
Kancelari
Shpenzime telefoni
Komisione Bankare
Te tjera

Totali

2010
000/ALL

2009
000/ALL

2010
000/ALL

2009
000/ALL

68
100
34
1,468
16
973
42
1,588

4,289
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12. Te Ardhurat

Struktura e te ardhurave operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2010 paraqitet si me poshte:

Shitjet Neto

Nga shitja e mallrave

Nga kryerja e sherbimeve

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Prodhim i aktiveve afatgjata

13. Shpenzimet

2010 2009
ALL 000 ALL ‘000
283
283
2010 2009
ALL 000 ALL 000
5,518
5,518

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2010 paragitet si me poshte :

Mallrat, Lendet e para dhe sherbimet

Kosto e Materialeve ndihmese
Kosto e Mallrave te Shitura

14. Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Taksa te ndryshme lokale
Mirembaijtje riparime
Shpenzime noteriale
Qera Zyre
Kancelari
Shpenzime telefoni
Komisione Bankare
Te tjera

Totali

2010
000/ALL

2009
000/ALL

59

2010
000/ALL

ol

2009
000/ALL

68
100
34
1,468
16
973
az
1,588

4,289




